



Twardogórski Informator Samorządowy

Burmistrz informuje

Inwestycje

Przebudowa płyty Rynku

Zakończono część I inwestycji. Wymieniono w ul. Dąbrowskiego sieci wodociągowe, kanalizację sanitarną, deszczową i ułożono nową nawierzchnię z kostki betonowej dróg i chodników.

ul. Dąbrowskiego



Tak było

W trakcie remontu

Tak jest

Trwa układanie nawierzchni chodników i drogi w ulicy Krótkiej. Chodnik będzie z kostki granitowej a ulica z kamienia polnego. Przed układaniem nowej nawierzchni wymieniono sieć kanalizacyjną sanitarną i deszczową, sieć wodociągową i energetyczną. Uwieńczeniem prac przy ul. Krótkiej, których termin zakończenia jest przewidziany na połowę października br., będzie montaż stylowych latarni.

ul. Krótka



Tak było jeszcze niedawno

Trwa układanie nawierzchni

Do 15 października 2006 r. zostaną wymienione sieci kanalizacyjne sanitarne i deszczowe oraz wodociągowe w ul. Krzywoustego oraz części Rynku. Po zakończeniu tych prac zostaną odtworzone istniejące nawierzchnie ulic i chodników.

Realizowany projekt pn. "Przebudowa płyty Rynku w Twardogórze wraz z sieciami wodno-kanalizacyjnymi, sieciami energetycznymi i oświetleniem terenu" współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - działanie 3.3 Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojenne.

Całkowita wartość projektu: 6 128 736 zł
Dotacja z EFRR: 4 334 134 zł



ZPORR
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego



Chodniki i drogi



Ul. Paderewskiego

Wykonano parking i chodnik z kostki betonowej o łącznej długości: ok. 160 m przy ul. Paderewskiego w Twardogórze.

Parking powstał we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową (SM). Gmina dostarczyła materiał, a SM wykonała parking z częścią chodnika.

Ul. Ratuszowa i 1-go Maja

Na koniec sierpnia br. przewidziano zakończenie budowy chodników przy ulicy Ratuszowej i 1-go Maja w Twardogórze o łącznej długości ok. 632 m. Chodniki powstają we współpracy Gminy Twardogóra z Dolnośląskim Zarządem Dróg Wojewódzkich.



Ul. Trzebnicka i Oleśnicka w Twardogórze i ul. Sycowska w Goszczu

Na mocy podpisanych porozumień pomiędzy Gminą Twardogóra a Powiatem Oleśnickim wykonano chodnik przy ul. Sycowskiej w Goszczu, chodnik przy ul. Trzebnickiej w Twardogórze o łącznej długości ok. 300 m; zostanie przebudowana także część chodnika przy ul. Oleśnickiej w Twardogórze (od pawilonu do przejazdu PKP).

Ul. Kilińskiego i Rzemieślnicza

Trwa budowa dróg i chodników oraz oświetlenia w ul. Kilińskiego i Rzemieślniczej w Twardogórze. Koniec prac przewidziano na październik br. Zostanie położona nawierzchnia z kostki betonowej o łącznej powierzchni ok. 5.000 m².

Ul. Boczna

Ułożono ok. 320 mb nawierzchnia asfaltowej w ul. Bocznej do ul. Poznańskiej. Ulice Mickiewicza i Przyjaciół Żołnierza uzyskały połączenie z ulicą Poznańską. Powstał bezpieczny skrót do szkoły i na Osiedle oraz pojawiła się możliwość objazdu w sytuacjach wyjątkowych. Docelowo powstanie połączenie z ul. Wrocławską przez ulicę Kilińskiego.



Nowe alejki parkowe w Twardogórze



Z firmą „Carbon”, zwycięzcą przetargu nieograniczonego, podpisaliśmy umowę na wymianę nawierzchni alejek parkowych przy placu Piastów w Twardogórze. W ramach inwestycji zostaną także zamontowane stylowe latarnie, ławki i kosze na śmieci.

Parking przy ul. Kopernika

Wykonano odcinek drogi łączący ul. Ogrodową i Kopernika w Twardogórze. Wybudowano także w tym miejscu parking dla samochodów osobowych i autobusów. Dzięki tej inwestycji przybywające do Twardogóry autokary z pielgrzymami nie będą musiały parkować na placu Piastów.

Droga Sądrożyce-Chelstówek

Poprawiła się możliwość bezpośredniego przejazdu pomiędzy Chelstówkiem i Sądżycami. W ramach remontu dróg gruntowych wykonano z frezownicy bitumicznej ok. 1 km drogi łączącej te miejscowości. W latach 2007-2008 utwardzone zostaną drogi: Sądżyce - Chelstówek (przez wąwóz) oraz Chelstów - Drogoszowice.



Remont świetlic

Trwa remont świetlic w Sosnowce oraz Grabownie Wielkim (budynek Ochotniczej Straży Pożarnej szczególności obok).

W świetlicy w Sosnowce wymieniona zostanie instalacja elektryczna, drzwi i okna, uzupełniony i pomalowany zostanie tynk wewnętrzny.

Przypominamy, że wcześniej wyremontowano świetlice w Twardogórze (budynek dawnej „Harcówki” przy ul. Władysława Jagiełły), w Nowej Wsi Goszczańskiej i Goszczu.

28 km wodociągów na ukończeniu



Zakończono budowę wodociągów Zakrzowie, Drozdzięcinie, Będzinie, Pajęczaku, Grabku, Porębach, Brzezinach, Jeziorach, Wesółce i Goli Wielkiej. Trwają prace porządkowe i badania laboratoryjne wody przez Sanepid, zanim woda popłynie do kranów mieszkańców tych miejscowości.

W pozostałych miejscowościach tj. w Bukowiniec i Świniarach budowa sieci wodociągowej jest

zaawansowana w 95 %.

Zakończenie prac przewidziano na 30 września, ale obecny stan zaawansowania prac pozwoli wykonawcy na szybsze ukończenie budowy.

Remont Ośrodka Zdrowia – centrum Goszcza pięknieje

Budynek Ośrodka Zdrowia i Biblioteki Publicznej w Goszczu uzyskał bardziej estetyczny wygląd. Wyremontowano elewację, wymieniono okna, drzwi oraz parapety zewnętrzne. Skuto stare tynki, położono i pomalowano nowe.



Tak było

Tak jest po remoncie

Przebudowa boiska piłkarskiego w Grabownie Wielkim

Wychodząc na przeciw potrzebom mieszkańców Grabowna Wielkiego, wyposażyliśmy w kilka przydatnych urządzeń boisko sportowe w Grabownie Wielkim. Zagospodarowaliśmy także teren przy tym obiekcie.

Boisko uzyskało nowe stalowe (stacjonarne) bramki do piłki nożnej wraz z siatkami, 100 zielonych krzesełek dla kibiców, 2 kabiny dla zawodników z siedziskami dla 8 osób każda.

Przy boisku zamontowano rampę do jazdy na deskorolkach betonowy stół ping-pongowy z siatką stalową ocynkowaną. Całość została ogrodzona. Zamontowano 400 mb ogrodzenia i 3 furtki (1200x1230mm).

W najbliższym czasie wymienimy ogrodzenie wokół szkoły.



Remont świetlicy w Grabownie Wielkim



Okna i drzwi już wymienione

Trwa remont świetlicy mieszczącej się w budynku OSP w Grabownie Wielkim. W wyniku prowadzonej modernizacji wymienione zostaną okna na okna z PCV, istniejące drzwi na aluminiowe. Stary tynk zostanie odbity i wykonany gładki wraz z pomalowaniem. Wymieniona zostanie na nową instalacja centralnego ogrzewania wraz z grzejnikami i kotłownią.

Na wymienione wyżej inwestycje realizowane w ramach projektu "Modernizacja infrastruktury sportowej i kulturalnej we wsi Grabowna Wielka" zdobyliśmy dofinansowanie w wysokości 80% wartości (tzw. kosztów kwalifikowanych) zadania ze środków Unii Europejskiej w ramach Priorytetu II - Zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, Działania 2.3 "Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego" Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 - 2006".



Remont Ośrodka Zdrowia w Grabownie Wielkim

Ogłoszono przetarg na remont Ośrodka Zdrowia w Grabownie Wielkim. Zakończenie prac nastąpi do końca października.

Najlepiej oświetlona gmina Wyróżnienie dla Twardogóry

Wysiłki, jakie czynimy na rzecz poprawy jakości (jaśniejszego i tańszego) oświetlenia naszej gminy zostały docenione. Twardogóra zdobyła wyróżnienie w konkursie „Na najlepiej oświetloną gminę i miasto 2006 roku” w grupie miast i gmin poniżej 70 tys. mieszkańców w kategorii „Kompleksowe inwestycje i modernizacje oświetlenia dróg i ulic”. Konkurs zorganizował Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza.

Wyburzono budynki dawnej "Sześciolatki"

Wyburzono zagrażające bezpieczeństwu budynki (należące kiedyś do Spółdzielni „Sześciolatka”) znajdujące się pomiędzy ul. Krótką a Ratuszową. Dla tego obszaru opracowywany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który określi nową funkcję terenu.

Całość gruzu ok. 800 ton z wyburzonych budynków zostanie użyta do remontów dróg gruntowych.



Przed wyburzeniem

Po wyburzeniu

Pewien budynek w Ryнку

Od kilku już lat inwestujemy w poprawę wizerunku Ryńku naszego miasta. Ta część Twardogóry pięknieje z każdym dniem. Powinna być ona wizytówką naszego miasta. Rynek jest coraz piękniejszy nie tylko dzięki bezpośrednim inwestycjom gminy, ale także dzięki współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową oraz HPS Samopomoc Chłopska. Rozumiejąc znaczenie wyglądu Ryńku dla wizerunku Twardogóry zadbały one o estetyczny wygląd swoich budynków.

Zaplanowaliśmy kolejne inwestycje, dzięki którym Rynek będzie jeszcze piękniejszy.

Jest jednak budynek, którego wizerunek szpeci wygląd naszego centrum. Podejmowane przez nas liczne próby wpłynięcia na prywatnego właściciela tego obiektu, aby dostosował jego wygląd do pozostałej części Ryńku nie przyniosły rezultatu. Mimo to, że uzyskał od gminy badzo dużą pomoc w postaci przydziału mieszkań dla osób, które dotychczas tam mieszkały. Właściciel ten wielokrotnie zapewniał, że już niedługo ruszy z inwestycją. Żaden z deklarowanych terminów nie został dotrzymany. Gmina nie ma niestety prawnych możliwości zmuszenia obecnego właściciela do remontu budynku.



A wizerunek Ryńku i Twardogóry na tym cierpi!

Kąpielisko z lodowiskiem. Przetarg

Pierwszy przetarg nieograniczony na „Budowę ośrodka sportowo-rekreacyjnego, kąpieliska otwartego wraz z lodowiskiem w Twardogórze” został unieważniony, gdyż wpłynęła tylko jedna oferta z ceną przewyższającą kwotę zaplanowaną w budżecie na tę inwestycję.

Na 20 września 2006 r. planowane jest otwarcie ofert w ponownie ogłoszonym przetargu.

Życzymy sobie, aby wpłynęło dużo ofert, gdyż to gwarantuje niższą cenę.

Rolnictwo

Susza. Szacowanie szkód

Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra złożył wniosek do Wojewody Dolnośląskiego o uznanie terenu Gminy Twardogóra za obszar dotknięty klęską żywiołową.

Na terenie naszej gminy trwa szacowanie, przez Zespół Gminny w Twardogórze, szkód spowodowanych tegoroczną suszą. 26 lipca br. odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym zostali poinformowani o możliwości składania wniosków o pomoc w związku z poniesionymi stratami. Na spotkaniu zabrakło sołtysa z Goszcza, który miał przekazać informacje o możliwości składania wniosków rolnikom.

Do 18 sierpnia 2006 roku nasi rolnicy złożyli 152 wnioski. Zgodnie z Zarządzeniem nr 41 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 marca 2005 roku o pomoc taką można się starać, jeśli straty były większe niż 1000 zł, a powierzchnia na której one wystąpiły jest większa niż 1 ha. Warunki te spełniło 150 wniosków i zostały one rozpatrzone pozytywnie.

Zgłoszone przez rolników straty objęły 2454 ha użytków rolnych (tj. 29,59% wszystkich użytków rolnych), 16,29% ogółu gospodarstw.

Oświata

**Wszystkim uczniom i nauczycielom
życzę
wielu sukcesów i radości
w nadchodzącym roku szkolnym**

Burmistrz

Angielski w klasach pierwszych

Uzyskaliśmy dofinansowanie nauki języka angielskiego (po 2 godziny tygodniowo) w klasach pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 w Twardogórze. Warunkiem otrzymania dotacji było zatrudnianie przez szkołę nauczyciela posiadającego kwalifikacje do nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych szkół podstawowych. Składaliśmy wniosek o dofinansowanie także dla Szkoły Podstawowej w Goszczu ale Kuratorium Oświaty we Wrocławiu uznało, że kwalifikacje zgłoszonego nauczyciela nie spełniają wymagań.

Wakacyjne remonty w szkołach i przedszkolu

Wakacje dobiegają końca. W wielu budynkach oświatowych wykonano niezbędne prace remontowe mające na celu poprawę warunków pracy, nauki oraz bezpieczeństwa uczniów.

W Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze wyremontowano i położono kostkę na parkingach dla rowerów, odwodniono i zagospodarowano skarpy przy boisku, dostosowując zejście na boisko do potrzeb uczniów. Wykonano także renowację parkietu w sali gimnastycznej. W przyszłym roku powinniśmy opracować projekt rozbudowy sali gimnastycznej.

W szkole Podstawowej w Goszczu wykonano remont muru rozgraniczającego posesję szkoły od terenu sąsiedniego. Kolorystycznie dostosowano mur do istniejących obiektów szkoły i sali gimnastycznej. Także wewnątrz budynku, dyrektor szkoły mgr inż. Marek Grabisz i jego współpracownicy wykonali gruntowny remont izby lekcyjnej oraz holu wejściowego. Zostały wymienione oprawy oświetleniowe (na energooszczędne) oraz pomalowane ściany i sufity w pomieszczeniach.

Trwają prace remontowe w budynku Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze. Wyłonieni w drodze postępowania przetargowego wykonawcy przystąpili do wymiany instalacji centralnego ogrzewania oraz 26 okien i 4 drzwi wejściowych.



*Parkiet sali gimnastycznej (po renowacji)
Szkoły Podstawowej nr 1 w Twardogórze*

Kolejni mianowani nauczyciele

W dniach 19 i 20 lipca 2006 r. odbyły się posiedzenia komisji egzaminacyjnych, powołanych w związku z wnioskami nauczycieli o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Po okresie stażu, trwającego 2 lata i 9 miesięcy nauczyciele kontraktowi stawili się przed komisjami egzaminacyjnymi w celu zaprezentowania dorobku zawodowego osiągniętego w okresie stażu. Po dokonaniu prezentacji nauczyciele udzielali odpowiedzi na pytania członków komisji. W skład komisji wchodził: przedstawiciel organu prowadzącego, przedstawiciel organu nadzoru pedagogicznego, dwaj eksperci z listy Ministra Edukacji Narodowej oraz dyrektor szkoły.

Ciąg dalszy na str. 4

Kolejni mianowani nauczyciele *cd. ze str. 3*

Wszyscy zdający egzamin nauczyciele wykazali się znakomitymi osiągnięciami w pracy zawodowej. Precyzyjnie i rzeczowo odpowiadali na pytania członków komisji. Prezentacje dorobku zawodowego w okresie stażu (przedstawiane w większości w formie prezentacji multimedialnych) zostały wysoko ocenione przez egzaminujących.

W wyniku przeprowadzonego postępowania, akceptację komisji egzaminacyjnych uzyskali nauczyciele:

1. Renata Gąsior – nauczycielka biologii w Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze,
2. Izabela Tomaszek-Czajkowska – nauczycielka wychowania fizycznego w Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze,
3. Maria Pecican – nauczycielka j. angielskiego w Szkole Podstawowej Nr 2 w Twardogórze,
4. Agnieszka Głąb – nauczycielka historii i wych. fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze,
5. Konrad Teszner nauczyciel – wych. fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze,
6. Roksana Waszkowiak – nauczycielka j. polskiego w Szkole Podstawowej w Goszczu

24 sierpnia 2006 r. zostały wręczone nauczycielom przez Burmistrza Jana Dżugaja akty nadania stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego. Nauczyciele złożyli także ślubowanie o treści określonej w ustawie „Karta Nauczyciela”.

Komenda Policji w Twardogórze informuje:

W godzinach od 22.00 do 6.00

zgłoszenia przyjmowane są przez Komendę Powiatową Policji w Oleśnicy pod numerami tel. 997 lub 112

Program STOP24

Przeciwdziałanie kradzieżom samochodów



Policyjne statystyki wskazują na ciągłe zbyt wysoki poziom przestępstw związanych z samochodami.

Wobec tego na terenie powiatu oleśnickiego został wdrożony program mający na celu zapobieganie kradzieżom samochodów, ułatwienie Policji ujawniania i zatrzymywania skradzionych samochodów oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.

Jedną z propozycji jest policyjny program prewencyjny pod nazwą „STOP-24”.

Istotą tego programu jest oznakowanie pojazdów, których właściciele deklarują, iż z reguły nie jeżdżą nimi w niektórych wybranych godzinach nocnych (np. w godz. 24:00-4:00). Pojazd taki, oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację przez Policję, a znajdujący się w tym czasie w ruchu musi wzbudzić podejrzenie, że może być skradziony. Fakt ten będzie obowiązywał policjantów będących w służbie do zatrzymania pojazdu do kontroli i sprawdzenia tożsamości kierującego. Jednocześnie taki pojazd w ruchu będzie zobowiązywał policjantów do zachowania szczególnej ostrożności podczas czynności kontrolnych.

Przystąpienie do programu polega na pisemnej deklaracji uczestnictwa właściciela pojazdu. Następnie w samochodzie, na wewnętrznej stronie przedniej i tylnej szyby dokonuje się naklejenia ośmiokątnych nalepek. Odblaskowe nalepki posiadają symbolikę programu tj. w centralnej jej części napis „STOP 24” dobrze widoczny w sztucznym (nocnym) oświetleniu.

Specjalne naklejki odblaskowe będą wyróżnikiem samochodu zgłoszonego do programu i tym samym będzie on szczególnie chroniony.

Osoba przystępująca do programu nie ponosi żadnych kosztów.

Po stosowną deklarację oraz naklejki na samochód zapraszamy do: **Komisariatu Policji w Twardogórze, ul. 1 Maja 10, tel. 071 31 58 997**

GOSIR – harmonogram imprez

Wrzesień 2006

6 IX (środa) Szkolna Liga L.A.

Twardogóra, Gimnazjum, boisko

7 IX (czwartek) Liga piłki nożnej – TRAWA 2006

Twardogóra, ul. Sportowa, Boisko zapasowe, godz. 18.00

9 IX (sobota) Dożynki Gminne Twardogóra, Plac OSP

rozpoczęcie o godz. 18.00

11 IX (poniedziałek) Biegi przełajowe

Goszcz, park, godz. 11.00

14 IX (czwartek) Liga piłki nożnej – TRAWA 2006

Twardogóra, ul. Sportowa, Boisko zapasowe, godz. 18.00

16 IX (sobota) Rodzinny rajd rowerowy

Okolice Twardogóry, zapisy: GOSIR

17 IX (niedziela) Zawody wędkarskie

Twardogóra, basen, ul. Długa-Gdańska, zapisy: GOSIR

20 IX (środa) Puchar Humberta

Twardogóra, Gimnazjum, boisko, godz. 11.00

21 IX (czwartek) Liga piłki nożnej – TRAWA 2006

Twardogóra, ul. Sportowa, Boisko zapasowe, godz. 18.00

23 IX (sobota) Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza

Twardogóra, Strzelnica, ul. Lipowa, godz. 11.00, zapisy: na miejscu

24 IX (niedziela) MIĘDZYNARODOWY BIEG ULICZNY

Twardogóra, ulice miasta, godz. 12.00

Start i meta: przed Ratuszem

zgłoszenia: w szkołach lub w GOSIR-ze

28 IX (czwartek) Liga piłki nożnej – TRAWA 2006

Twardogóra, ul. Sportowa, Boisko zapasowe, godz. 18.00

30 IX (sobota) Zawody Rowerowe MTB

Twardogóra, plac zabaw przy ogródkach działkowych, godz. 11.00

Siłownia (na stadionie w Twardogórze, ul. Sportowa):

poniedziałki, środy, piątki

w godz. 15.30 do 19.00

Gimnastyka kręgosłupa (bud. GOSIR-u, Twardogóra, ul. 1-go Maja 2):

we wtorki, czwartki od 18.00, GOSIR, 1-go Maja 2

Aerobik (bud. GOSIR-u, Twardogóra, ul. 1-go Maja 2):

codziennie, od poniedziałku do piątku od 18.00

zapisy: na miejscu u prowadzącej

Świetlica (Twardogóra, ul. Jagiełły, dawna "harcówka"):

codziennie, od poniedziałku do piątku od 16.00 do 20.00

Szczegółowe informacje:

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji

Twardogóra, ul. 1-go Maja 2

tel. (071) 31 58 059, mail: gosir@twardogora.pl

www.gosir.twardogora.pl

Straż Pożarna Interwencje w I połowie 2006 r.

Jednostki naszej gminnej OSP od stycznia do czerwca 2006 roku brały udział w 51 interwencjach, w tym w 5 akcjach poza terenem naszej gminy (na terenie gmin Syców, Dobroszyce i Bierutów po 1 interwencji oraz 2 razy na terenie Gminy Oleśnica).

Szczegółowa statystyka

Wśród 51 interwencji:

28 to akcje gaszenia pożarów

(w tym: 7 pożarów budynków mieszkalnych, 6 budynków gospodarczych, 6 lasów i młodników, 8 nieużytków rolnych, 1 samochodu osobowego)

a w tym:

5 pożarów średnich (akcje gaśnicze objęły powierzchnię nie większą niż 10 ha ale nie mniejszą niż 1 ha lub obiekty o kubaturze nie większej niż 1000 m³ ale nie mniejszej niż 300 m³)

23 pożary małe (akcje gaśnicze objęły powierzchnię nie większą niż 1 ha lub obiekty o kubaturze nie większej niż 300 m³)

23 to tzw. miejscowe zagrożenia

(w tym m.in.: 6 akcji usuwania powalonych drzew, 7 razy wypompowywano wodę)

Udział poszczególnych jednostek OSP w działaniach ratowniczo gaśniczych: 4 razy – OSP Domasławice, 5 razy – OSP Goszcz, 16 razy – OSP Grabowno Wielkie, 44 razy – OSP Twardogóra)